
焦点新闻·广告8 2022年9月21日
责任编辑：李志鹏 电话：62738122

YUYAO RIBAO

本 报 地 址 ：余 姚 市 笋 行 弄 188 号 邮 编 ：315400 电 话 ：62705688 62709798 本 报 法 律 顾 问 ：浙 江 舜 联 律 师 事 务 所 庞 金 汇 、汪 宇 波 律 师 电 话 ：62724907
职业道德监督投诉电话：87654321 广告经营许可证：浙工商广字第3302004022003号 广告热线:62705683 22672267 投递监督：62713514 余姚日报报业有限公司印务中心印

根据国家有关法律、法规及《浙江省国有建设用地使用权出让网上交易规则》等有关规定，经余姚市人民政府批准，余姚市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让原舜龙丰山电厂地块一等三地块国有建设用地土地使用权。现
将有关事项公告如下：

一、地块概况、规划条件、挂牌起始价、竞买保证金等：

余姚市国有建设用地使用权挂牌出让公告
余国土告字［2022］12号

注：1.地块的详细资料和具体竞买条件详见挂牌出让文件和规划条件书及附件；
2.2022-26号地块按《余姚市人民政府关于重点工业投资项目用地资格评价实施意见的通知》（余政发[2021]9

号）文件执行，申请竞买人需向临山镇政府提交用地资格评审申请资料（项目申报表、项目可行性报告等），取
得《项目用地资格申请确认书》方可参与土地竞买，该地块土地使用权未经批准不得转让；

3.2022-26号地块根据余政办发[2011]134号文件精神，竞得人须在缴纳出让金同时缴纳土地成交款10%的开
竣工履约保证金（以银行担保、保险公司保函等形式），根据余土资发[2018]60号文件，竞得企业分类综合评价
A、B类企业的履约保证金可按照土地成交款5%缴纳，担保期限为出让合同约定的开竣工期限再增加一年；

4.2022-26号地块竞得人需在签订成交确认书同时与地块所在地政府签订《余姚市工业投资项目“标准地”
建设协议》。

二、竞买对象：
中华人民共和国境内外自然人、法人和其他组织，除法律、法规另有规定外，竞买申请人可以单独申请，也

可以联合申请参加本次竞买（凡在本市范围内欠缴土地出让金、开竣工违约和土地闲置，尚未处置到位的单位和
个人、被列入失信名单的企业、有关人员以及法律另有规定者不得参加竞买）。2022-26号地块申请人报名前须
到余姚经济开发区管委会进行投资项目用地资格评价，并在报名时须将《项目用地资格申请确认书》上传至浙江
省土地使用权网上交易系统。

竞得人需成立新公司进行开发建设的，须在网上报名中明确新公司的出资构成、成立时间等内容。非余姚市
注册登记的竞得人必须在余姚市注册成立独立核算的项目公司。

三、挂牌方式：本次挂牌出让通过浙江省土地使用权网上交易系统（https://td.zjgtjy.cn/view/trade/in-
dex）进行。申请人须办理CA数字证书，符合竞买要求，并按要求足额缴纳竞买保证金，方可参加网上挂牌出
让活动。

CA办理与注册联系方式和地址如下：
网址：http://www.tseal.cn/tcloud/tdq.xhtml
地址：杭州市西湖区西斗门路3号天堂软件园D幢19层
受理单位：杭州天谷信息科技有限公司
证书服务电话：400-0878-198
证书服务QQ:2330352291/1398901769
四、挂牌报名报价时间：
挂牌报名时间：2022年10月11日9:00至2022年10月21日10:00；
挂牌报价时间：2022年10月11日9:00至2022年10月21日14:30；
具体详见《余姚市国有建设用地使用权挂牌出让须知》及浙江省土地使用权网上交易系统。
五、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人，2022-24号、2022-25号地块设有

底价，2022-26号地块未设底价。
六、有关其他事宜详见公告、须知、成交确认书等挂牌出让文件。挂牌出让文件及地块相关资料，可以登录

浙江省土地使用权网上交易系统浏览或下载，其他未尽事宜可来余姚市土地交易储备中心咨询。
联系地址：
1.余姚市自然资源和规划局土地交易储备中心(余姚市南兰江西路288号）联系电话：0574-62704141/

62705134
2.临山镇人民政府（南塘路51号），联系人：吴先生，联系电话：0574-62052028

余姚市自然资源和规划局
2022年9月20日

编号

2022-24

2022-25

地块名称

原舜龙丰山电厂地块一

原舜龙丰山电厂地块二

土地坐落

阳明街道

阳明街道

出让面积
(平方米)

24002

25019

土地用途

其他商服用地（应建设汽车4S店）

其他商服用地（应建设汽车4S店）

容积率

1.0-1.5

1.0-1.5

建筑密度
（%）

≤50%
≤50%

绿地率
（%）

≥20%
≥20%

土地使用年限
(年)

商业40年

商业40年

挂牌起始价

总价（万元）

4374

4560

单价（万元/亩）

121.5

121.5

保证金
(万元)

880

912

编号

2022-26

地块名称

临山镇329复线北侧地块四

土地坐落

临山镇临山村、湖堤村

出让面积
(平方米)

13572

土地用途/行业名称

一类工业/文教办公用品制造

容积率

1.3－2.0

固定资产
投资强度
(万元/
亩)

≥539.22

年亩均
税收

（万元/
亩）

≥127.34

单位能耗
增加值
(万元/吨
标煤)

≥4.9

单位排
放增加
值（万
元/吨）

≥8416

R&D经费
支出占营
业收入之
比（%）

≥1.3

土地产
出率

（万元/
亩）

≥1249.6

土地使
用年限
(年)

50

挂牌起始价

总价
（万元）

1600

单价
（万元/亩）

78.5

保证金
(万元)

320

注：1.2022-24、2022-25号地块未经市政府批准，不得分割登记分割转让；
2.地块的详细资料和具体竞买条件详见挂牌出让文件和规划条件书。

为保证余姚市跨杭甬运河七座公路桥梁维修工程的安全、顺利进行，根据《中华人民共和国道路交通安全
法》和《中华人民共和国公路法》规定，决定对永思桥、凤凰山桥、舜水大桥、明伟桥、郁浪浦桥、河姆渡大
桥及车厩大桥实行交通管制。现将有关事项通告如下：

1.桥梁维修内容、交通管制时间

关于余姚市跨杭甬运河七座桥梁维修工程
施工期间实行交通管制的通告

序号

1

2

3

4

5

6

7

桥梁名称

明伟桥

车厩大桥

郁浪浦桥

河姆渡大桥

舜水大桥

永思桥

凤凰山大桥

需要交通管制的维修内容

更换栏杆，铺装、伸缩缝修复；搭板注浆台后接坡等

护栏维修并防腐，铺装、伸缩缝修复等

更换栏杆，铺装、伸缩缝修复；搭板注浆台后接坡等

护栏维修并防腐，铺装、伸缩缝修复；斜拉索PVF
缠包修复等

护栏维修并防腐，铺装、伸缩缝修复等

更换栏杆，铺装、伸缩缝修复等

更换栏杆，铺装、伸缩缝修复等

管制时间

2022年9月26日至2023年1月18日

2022年9月26日至2023年1月18日

2022年10月8日至2023年1月18日

2022年10月8日至2023年1月18日

2022年10月8日至2023年1月18日

2022年11月1日至2023年1月18日

2022年11月1日至2023年1月18日

2.管制措施：永思桥、凤凰山桥、舜水大桥、明伟桥、郁浪浦桥、河姆渡大桥及车厩大桥实行局部桥面封
道施工，局部桥面双向通行。

3.管制内容：所有车辆、行人请按交通指示牌通行，边施工边通车桥梁禁止车辆超车，限速行驶。
在交通管制期间，请广大人民群众按照交通标志和现场交通秩序维护人员的指挥，自觉遵照执行。

余姚市交通运输局
余姚市公安局交通警察大队
余姚市公路与运输管理中心

2022年9月19日

■新华社记者 史竞男

“文化是一个国家、一个民族
的灵魂。文化兴国运兴，文化强民
族强。”

党的十八大以来，习近平总书
记高度重视文化建设，坚持以人民
为中心的工作导向，举旗帜、聚民
心、育新人、兴文化、展形象，牢
牢掌握意识形态工作领导权，建设
具有强大凝聚力和引领力的社会主
义意识形态，建设社会主义文化强
国，激发全民族文化创新创造活
力，更好构筑中国精神、中国价
值、中国力量。

“筑牢中华儿女团结奋
进、一往无前的思想基础”

在全党全社会喜迎党的二十大
胜利召开之际，《习近平谈治国理
政》第四卷以中英文版出版，面向
海内外发行。

“民心是最大的政治”“我们党

是全心全意为人民服务的党”“把
人民对美好生活的向往作为始终不
渝的奋斗目标”……山西太原市迎
泽区委党校迎泽街道分校教室里，
数十名街道、社区干部围绕最新出
版的《习近平谈治国理政》第四卷
展开学习并进行交流分享。

从第一卷到第四卷，这一著作
集中展现了马克思主义中国化时代
化的最新成果。

当中国特色社会主义进入新时
代，向外看，世界范围内思想文化
相互激荡；向内看，我国社会思想
观念深刻变化。立志于中华民族千
秋伟业，以习近平同志为核心的党
中央举旗定向、守正创新，坚持把
马克思主义基本原理同中国具体实
际相结合、同中华优秀传统文化相
结合，为国家立心、为民族立魂，
用真理之光照亮复兴之路。

十年来，意识形态领域形势发
生全局性、根本性转变——

确立和坚持马克思主义在意识
形态领域指导地位的根本制度，健

全意识形态工作责任制，推动全党
动手抓宣传思想工作，守土有责、
守土负责、守土尽责；

召开全国宣传思想工作会议，
分别召开文艺工作、党的新闻舆论
工作、网络安全和信息化工作、哲学
社会科学工作座谈会和全国高校思
想政治工作会议，阐明原则立场，廓
清理论是非，校正工作导向；

用党的创新理论武装全党、教
育人民、指导实践，深化马克思主
义理论研究和建设，推进中国特色
哲学社会科学学科体系、学术体
系、话语体系建设；

推动媒体融合发展，健全互联
网领导和管理体制，坚持依法管网
治网，营造清朗的网络空间……

一系列重要讲话、一个个重大
部署、一项项有力举措，推动意识
形态领域向上向好态势不断巩固。

十年来，全社会凝聚力和向心
力极大提升——

2021年仲夏时节，中国共产党
历史展览馆开馆。一年多来，前来

参观的社会各界人士络绎不绝，人们
在这里读懂中国共产党人的精神谱
系，感悟一个伟大政党的初心使命。

人无精神不立，国无精神不强。
党的十八大以来，以习近平同

志为核心的党中央坚持以社会主义
核心价值观引领文化建设，注重用
社会主义先进文化、革命文化、中
华优秀传统文化培根铸魂。

“壮烈啊！陈树湘是牺牲英雄
中很典型的一个。”

2021年4月25日，广西红军长
征湘江战役纪念馆，走到油画《陈树
湘》前，习近平总书记由衷感叹。

跟随习近平总书记的足迹，纪
念碑前每一个庄重的鞠躬、纪念馆
内每一次深情的凝望、对英雄故事
每一回动情的讲述，都彰显着对中
国精神的崇尚与弘扬。

“我们要建设的社会主义现代
化强国，不仅要在物质上强，更要
在精神上强。”

从广泛开展中国特色社会主义
和中国梦宣传教育、推动理想信念

教育常态化制度化、完善思想政
治工作体系，到建立健全党和国
家功勋荣誉表彰制度、设立烈士
纪念日，再到深化群众性精神文
明创建、建设新时代文明实践中
心、推动学习大国建设……理想
信念的根基更加牢固，精神文明
的花朵愈发灿烂。

放眼新时代，正能量更强
劲、主旋律更高昂，中华民族的
精神之光竞相闪耀。

“实现中华文化的创
造性转化和创新性发展”

中秋佳节，杭州良渚，中国国
家版本馆杭州分馆“文润阁”用镜
头记录了月光下的诗情宋韵。月
光千年未变，时代已万象更新。

2022年 7月底，中国国家
版本馆正式开馆。这座新时代的
国家文化殿堂，护文明之火种、
传永续之文脉，充分体现着我们
党传承发展中华文化的高度自
觉、汲取历史智慧更好走向未来
的历史主动。

没有高度文化自信、没有文
化繁荣兴盛就没有中华民族伟大
复兴。

“中华优秀传统文化是中华民
族的突出优势，是我们在世界文化
激荡中站稳脚跟的根基，必须结合
新的时代条件传承和弘扬好。”

习近平总书记高度重视传承

弘扬中华优秀传统文化，鲜明提出坚
定文化自信并将其纳入中国特色社会
主义“四个自信”，鲜明提出“坚持
把马克思主义基本原理同中国具体实
际相结合、同中华优秀传统文化相结
合”，推动中华优秀传统文化创造性
转化、创新性发展。

在习近平总书记亲自关心推动
下，中华文脉在赓续传承中弘扬光
大，彰显出强大的生命力、凝聚力、
影响力——

《关于加强文物保护利用改革的
若干意见》《长城、大运河、长征国
家文化公园建设方案》《关于在城乡
建设中加强历史文化保护传承的意
见》等出台，中华优秀传统文化传承
发展工程深入实施，国家文化软实力
的根基更为坚实；

深入开展文化资源普查梳理，摸
清文化资源家底，文化遗产保护跃上
新台阶，我国有42个非物质文化遗
产项目列入联合国教科文组织名录、
居世界第一；

《记住乡愁》《典籍里的中国》《国
家宝藏》《唐宫夜宴》等电视节目“圈
粉”无数，传统节日文化深入人心，文
物热、非遗热等纷纷兴起……中华优
秀传统文化融入经济社会发展和人们
日常生活，焕发当代价值和永恒魅力；

一系列重大外交活动全方位、多
角度向世界介绍中国经验、传递中国
声音；多层次的文化交流广泛开展，

“感知中国”“欢乐春节”“四海同
春”等对外文化交流活动在全球掀起
中国热……向世界讲好中国故事，传
播好中国声音，国家文化软实力、中
华文化影响力明显提升。

“让收藏在博物馆里的文物、陈
列在广阔大地上的遗产、书写在古籍
里的文字都活起来，让中华文明同世
界各国人民创造的丰富多彩的文明一
道，为人类提供正确的精神指引和强
大的精神动力。”

坚定文化自信，建设文化强国，
在与时俱进、守正创新中，中华文化
绽放出新的时代光彩，推动中华文明
与各国文明美美与共、和合共生。

“激发全民族文化创新
创造活力”

戴上AR眼镜，探寻“稀世珍
宝”伯矩鬲背后的故事；在虚实融合
的数字空间中，沉浸式“云”游敦煌
莫高窟……2022年中国国际服务贸
易交易会上，科技与文化相融合让参
观者“跨越千里、穿越千年”。

“推进公共文化数字化建设，促

进基层文化设施布局优化和资源共
享，扩大优质文化产品和服务供给，
支持文化产业发展……”2022年政
府工作报告明确文化惠民“大礼
包”，让人民群众切身感受到“文化
小康”带来的幸福感。

十年来，以习近平新时代中国特色
社会主义思想为指导，我国文化建设呈
现蓬勃发展、更加繁荣的生动景象，全
党全国各族人民文化自信明显增强，全
民族文化创新创造活力全面迸发。

2019年全国两会期间，习近平
总书记看望文化艺术界、社会科学界
全国政协委员，强调“要坚定文化自
信、把握时代脉搏、聆听时代声音，
坚持与时代同步伐、以人民为中心、
以精品奉献人民、用明德引领风尚”。

坚持把社会效益放在首位、社会
效益和经济效益相统一，推进文化事
业和文化产业全面发展，为人民提供
了更多更好的精神食粮。

新时代的文艺园地百花齐放、硕
果累累——

电影 《我和我的祖国》《长津
湖》，电视剧《觉醒年代》《山海情》
等具有历史厚重感和现实关怀；报告
文学《乡村国是》《十八洞村的十八
个故事》等生动讲述脱贫攻坚故事；
长篇小说《人世间》《主角》等现实
题材佳作摘得“茅盾文学奖”桂冠；
歌曲《坚信爱会赢》、话剧《护士日
记》等讴歌疫情中的凡人英雄；复排
民族歌剧《党的女儿》、舞剧《永不消逝
的电波》等创新形式再现英雄形象；重
大主题文艺活动《奋斗吧 中华儿女》
《伟大征程》等引发社会热烈反响……

老百姓的文化生活日益丰富、多
姿多彩——

回应人民群众新需求新期待，十
年来，我国深化文化改革发展，文化
领域供给侧结构性改革深入推进，公
共文化服务体系更加健全。截至
2021年底，全国共有广播电视播出
机构2542个，公共图书馆3215个，
文化馆3316个，博物馆6183个。到
目前为止，实现了所有公共图书馆、
文化馆、美术馆、综合文化站和大部
分博物馆免费开放。

向着人类最先进的方面注目，向
着人类精神世界的最深处探寻，文化
强国建设步履矫健。

人民有信仰，国家有力量，民族
有希望！

在以习近平同志为核心的党中央
坚强领导下，新时代的中国正以更加
坚定的文化自信，书写社会主义文化
强国建设的绚丽新篇。

新华社北京9月20日电

坚定文化自信，为新时代新征程凝心聚力
——党的十八大以来我国文化建设述评


